Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara Regional de Falências, Recuperação e CP Cíveis

Modelo 265379 -M16950 -
Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406, Campo

Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

EDITAL

Edital nos termos do art. 7º, §2º, da lei n. 11.101/05.

Prazo: 30 dias.

José Henrique Neiva de Carvalho e Silva, Juiz(a) de Direito da Vara Regional de
Falências, Recuperação e CP Cíveis da Comarca de Campo Grande (MS), na forma da
lei, etc.

Faz saber aos que virem o presente edital ou dele tomarem conhecimento que perante
este Juízo e Cartório da Vara Regional de Falências, Recuperação e CP Cíveis, situado
na Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406,
Campo Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br, tramitam os autos de Recuperação
Judicial, autuados sob o n° 0863849-94.2023.8.12.0001, nos quais a Administradora
Judicial nomeada torna público às partes e interessados que, após a verificação
detalhada dos créditos apresentados pelos credores no período hábil pertinente e/ou
lançados nos livros contábeis das empresas, concluiu pela legitimação dos credores e
créditos constantes na relação/tabela abaixo que os diferenciam por suas classes e
valores.

A documentação que fundamentou a presente verificação dos créditos aqui relacionados
está à disposição dos credores e interessados, nos termos do disposto no art. 8° da Lei
11.101/05, em horário comercial, das 8h às 12h e das 13h às 18h, na sede da
Administradora Judicial, situado à Rua: Dona Bia Taveira, nº 216, Bairro: Jardim dos
Estados, Campo Grande – MS, Fone: (67) 3029-2979, e-mail:
cury@curyconsultores.com.br. Advertidos do prazo legal de 10 (dez) dias para
apresentarem suas impugnações quanto aos créditos aqui relacionados, conforme
disposto no art. 8º, caput, da Lei 11.101/05.

RELAÇÃO DE CREDORES DA ADMINISTRADORA JUDICIAL – CLASSE
TRABALHISTA (CLASSE I): MARIO CESAR PAMPLONA R$ 96.000,00. CLASSE
GARANTIA REAL (CLASSE II): BANCO DO BRASIL S/A R$ 13.819.522,69.
CLASSE QUIROGRAFÁRIA (CLASSE III): A & G REPRESENTACAO LTDA R$
109.698,00; APLOA ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA R$ 500.000,00;
ASIA MAQUINAS PESADAS LTDA R$ 79.005,40; BANCO ABC BRASIL S/A R$
3.104.094,05; BANCO BRADESCO S/A R$ 643.832,64; BANCO DAYCOVAL S/A
USD 29.353,33; BANCO SAFRA S/A R$ 2.000.931,54; BANCO SANTANDER
(BRASIL) S/A R$ 11.066.271,86; BENTO DE SOUZA ADVOGADOS
ASSOCIADOS R$ 8.899,31; CAPITAL ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA
R$ 3.274,10; CMA CONSULTORIA METODOS ASSESSORIA MERCANTIL S/A
R$ 2.594,83; COOP DE CRED POUP E INVEST DO NORTE E NORDESTE DE SC
SICREDI NORTE SC R$ 6.577.335,41; COOP DE CRED POUP E INVEST
PANTANAL DO MS SICREDI PANTANAL MS R$ 6.453.069,62; G10
TRANSPORTES S.A. R$ 51.042,70; ITAU UNIBANCO S/A R$ 16.360.862,11;
LILIAN TRANSPORTES LTDA R$ 54.032,40; MADEPLANT FLORESTAL EIRELI
R$ 410.678,81; MAPFRE VIDA S/A R$ 3.719,68; MARCIO FONTOURA CORREA
JUNIOR R$ 2.132,00; MOVIDA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS S/A R$ 5.624,23; PICA
PAU AGROPEC E CONSTRUCAO LTDA R$ 2.428,62; RUSSO, MARUYAMA,
OKADA ADVOGADOS ASSOCIADOS R$ 1.064,52; SECURITY VIGILANCIA E
SEG LTDA R$ 14.543,88; STILO EVENTOS E EDITORA LTDA R$ 1.783,34;
TOTVS S.A. R$ 11.994,31; TSC SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA R$ 3.033,84;

08
63

84
9-

94
.2

02
3.

8.
12

.0
00

1
e

o
có

di
go

 8
U

rm
hR

n1
.

25
/0

4/
20

24
 à

s
13

:1
0.

 P
ar

a
ac

es
sa

r
os

 a
ut

os
 p

ro
ce

ss
ua

is
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

jm
s.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
op

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 H
E

N
R

IQ
U

E
 N

E
IV

A
 D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

 E
 S

IL
V

A
. L

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
di

gi
ta

is
 p

or
 F

lá
vi

a
de

 S
im

on
e

N
as

ci
m

en
to

 G
ar

ci
a,

 e
m

fls. 2036

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara Regional de Falências, Recuperação e CP Cíveis

Modelo 265379 -M16950 -
Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406, Campo

Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

VERQUIMICA COM. DE PRODUTOS QUIMICOS R$ 82.351,03; WA COMERCIO
TRANSPORTES E CORRETORA DE CEREAIS LTDA R$ 4.980,00; YAFO FUNDO
DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO R$ 27.470.943,79. CLASSE ME/EPP
(CLASSE IV): L & M INFORMATICA E INTERNET LTDA-ME R$ 3.180,56;
NATHAN MARINHO DE REZENDE CATER EIRELI ME R$ 26.776,40; PB
PALETES EIRELE ME R$ 23.390,00; USINA DE IDEIAS ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO LTDA – ME R$ 4.692,50. EXTRACONCURSAL: BANCO ABC
BRASIL S/A R$ 12.549.919,13; BANCO BRADESCO S/A R$ 8.156.901,13; BANCO
DAYCOVAL S/A R$ 2.016.000,00; BANCO DO BRASIL S/A R$ 20.106.942,83;
BANCO SAFRA S/A R$ 721.200,00; BRASRAFIA INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS LTDA R$ 17.517,77; COOP DE CRED POUP E INVEST DO
NORTE E NORDESTE DE SC SICREDI NORTE SC R$ 3.404.073,87.

E, para que ninguém alegue ignorância, será o presente edital afixado no átrio do Fórum
e, na forma da Lei, publicado. Dado e passado nesta cidade e Comarca de Campo
Grande (MS), aos 23 de abril de 2024.

Assinado digitalmente

José Henrique Neiva de Carvalho e Silva
Juiz de Direito

08
63

84
9-

94
.2

02
3.

8.
12

.0
00

1
e

o
có

di
go

 8
U

rm
hR

n1
.

25
/0

4/
20

24
 à

s
13

:1
0.

 P
ar

a
ac

es
sa

r
os

 a
ut

os
 p

ro
ce

ss
ua

is
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

jm
s.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
op

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 H
E

N
R

IQ
U

E
 N

E
IV

A
 D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

 E
 S

IL
V

A
. L

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
di

gi
ta

is
 p

or
 F

lá
vi

a
de

 S
im

on
e

N
as

ci
m

en
to

 G
ar

ci
a,

 e
m

fls. 2037

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara Regional de Falências, Recuperação e CP Cíveis

Modelo 504872 -M6713 -
Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406, Campo

Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

INFORMAÇÃO DO SISTEMA

Autos: 0863849-94.2023.8.12.0001
Ação: Recuperação Judicial - Tutela de Urgência
Autor:Rio Pardo Proteina Vegetal S.A
Tipo Completo da Parte Passiva Principal << Informação indisponível >>: Nome
da Parte Passiva Principal << Informação indisponível >>

Informa-se que, em 25/04/2024, o edital retro foi afixado no
Mural Eletrônico, disponível no Portal do TJMS com o nome Mural Eletrônico,
podendo ser acessado a partir da Aba Serviços > Mural Eletrônico."

Campo Grande, 25 de abril de 2024.

Flávia de Simone Nascimento Garcia
Assessor Juridico

(assinado por certificação digital)

os
 a

ut
os

 p
ro

ce
ss

ua
is

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jm

s.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
86

38
49

-9
4.

20
23

.8
.1

2.
00

01
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

xx
sT

76
O

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
op

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 tj
m

s.
ju

s.
br

. L
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

di
gi

ta
is

 p
or

 F
lá

vi
a

de
 S

im
on

e
N

as
ci

m
en

to
 G

ar
ci

a,
 e

m
 2

5/
04

/2
02

4
às

 1
3:

10
. P

ar
a

ac
es

sa
r

fls. 2038